
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. LIEPOS 27 D.

SPRENDIMO NR. T1-189 „DĖL VIENKARTINIŲ IR TIKSLINIŲ PAŠALPŲ SKYRIMO

IR MOKĖJIMO ŠILALĖS RAJONE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“

PAKEITIMO

2024 m. birželio 27 d. Nr. T1-186

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 30

punktu, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 4

straipsnio 2 dalimi, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Pakeisti Vienkartinių ir tikslinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Šilalės rajone tvarkos

aprašą, patvirtintą Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 27 d. sprendimu Nr. T1-189 ,,

Dėl Vienkartinių ir tikslinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Šilalės rajone tvarkos aprašo patvirtinimo“:

1.1. Papildyti 4 punktą 4.5, 4.6 papunkčiais:

„4.5. Stichinis reiškinys – atitinkantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m.

lapkričio 11 d. įsakyme Nr. D1-870 „Dėl Stichinių, katastrofinių meteorologinių ir hidrologinių

reiškinių rodiklių patvirtinimo“ patvirtintus Stichinių, katastrofinių meteorologinių ir hidrologinių

reiškinių rodiklius;

4.6. Gaisras – nekontroliuojamas, vykstantis ne tam skirtoje vietoje degimas, keliantis

pavojų žmogui, turtui ar aplinkai.“

1.2. Pakeisti 5.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„5.2. gyventojams, kurių pastatai, esantys Savivaldybės teritorijoje, nukentėjo nuo gaisro ar

stichinių reiškinių metu, jeigu kreipiamasi ne vėliau kaip per 60 dienų nuo įvykio dienos:

5.2.1. nukentėjus pareiškėjo gyvenamajam būstui, kuriame jis faktiškai gyvena, atsižvelgiant

į patirtus nuostolius, 15 procentų nuo visos pastatams padarytos žalos – iki 100 BSI dydžio;

5.2.2. nukentėjus pareiškėjo kitiems negyvenamosios paskirties pastatams, atsižvelgiant į

patirtus nuostolius, 15 procentų nuo visos pastatams padarytos žalos – iki 70 BSI dydžio;

5.2.3. jeigu po gaisro ar stichinių reiškinių metu padarytų nuostolių pastatas (-ai) nebus

atstatomas (-i), pastatų sutvarkymui pagal pateiktus išlaidas patvirtinančius dokumentus – iki 10 BSI

dydžio;“;

1.3. Pakeisti 6.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„6.1. sergantiems onkologinėmis ligomis, kai:

6.1.1. taikomas aktyvus gydymas (taikoma radioterapija, chemoterapinis gydymas, atlikta

operacija ar kitas gydymas), kai šeimos ar vieno gyvenančio asmens vidutinės pajamos per mėnesį

yra mažesnės už 6 VRP dydžius vienam asmeniui, vieną kartą metuose:    

6.1.1.1. kai nėra nustatyto pirmo ar antro lygio individualios pagalbos kompensacijos

poreikio ar iki 2023 m. gruodžio 31 d. specialaus nuolatinio slaugos poreikio – 10 BSI dydžio; 

6.1.1.2. kai yra nustatytas pirmo ar antro lygio individualios pagalbos kompensacijos

poreikis ar iki 2023 m. gruodžio 31 d. specialusis nuolatinis slaugos poreikis – 8 BSI dydžio;

6.1.2. netaikomas aktyvus gydymas (kelionės į sveikatos priežiūros įstaigą išlaidoms

kompensuoti, medikamentams įsigyti ir kt.), kai šeimos ar vieno gyvenančio asmens vidutinės

pajamos per mėnesį yra mažesnės už 3 VRP dydžius vienam asmeniui, vieną kartą metuose: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2

6.1.2.1. kai nėra nustatyto pirmo ar antro lygio individualios pagalbos kompensacijos

poreikio ar iki 2023 m. gruodžio 31 d.  specialaus nuolatinio slaugos poreikio – 5 BSI dydžio; 

6.1.2.2. kai yra nustatytas pirmo ar antro lygio individualios pagalbos kompensacijos

poreikis ar iki 2023 m. gruodžio 31 d. specialusis nuolatinis slaugos poreikis – 3 BSI dydžio;“;

1.4. Pakeisti 6.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„6.4. asmens dokumentui įsigyti, kai asmuo negauna jokių pajamų, neturi dokumentų ir dėl

to negali gauti socialinių garantijų ir kitų išmokų, kai šeimos ar vieno gyvenančio asmens vidutinės

pajamos per mėnesį yra mažesnės už 3 VRP dydžius vienam asmeniui – iki 2 BSI dydžio;“;

1.5. Pakeisti 9.6 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„9.6. kai kreipiamasi dėl paramos pagal Aprašo 5.2 papunktį:

9.6.1. pažymą iš Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos;

9.6.2. nukentėjusio nuo gaisro ar stichinių reiškinių būsto ir (ar) ūkinio pastato nuotraukas;

9.6.3. pastatų atstatymui reikalingų medžiagų ir lėšų poreikio preliminarų apskaičiavimą

(apskaičiavimo formą tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius);“;

1.6. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip:

„15. Skiriant paramą pagal Aprašo 5.2 papunktį Socialinės paramos skyrimo komisijai

pateikiami duomenys:

15.1. apie nuosavybės teisę priklausantį turtą, įregistruotą Valstybės įmonės Registrų centre

pateikia Turto ir socialinės paramos skyrius; 

15.2. neturint nekilnojamojo turto nuosavybės teisę įrodančių dokumentų, seniūnas pateikia

pažymą, patvirtinančią, kad asmuo ten gyvena, valdo ir prižiūri šiuo adresu esančius pastatus

(pažymos formą tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius);

15.3. pažymą iš Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos apie

stichinius reiškinius pateikia Turto ir socialinės paramos skyrius.“

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Savivaldybės tarybos narys,

pavaduojantis savivaldybės merą Algirdas Meiženis



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 27 d.

sprendimo Nr. T1-189 „Dėl Vienkartinių ir tikslinių pašalpų

skyrimo ir mokėjimo Šilalės rajone tvarkos aprašo

patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-06-27 Nr. T1-186

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Meiženis Tarybos narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-30 22:27

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-02 15:21 - 2028-04-30 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240612.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-07-03)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-07-03 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




